
 

BCH ĐOÀN HỌC VIỆN CÁN BỘ 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

CÂU LẠC BỘ LÝ LUẬN TRẺ 

CHI ĐOÀN – CHI HỘI  

K7B-LUAT 

*** 

Số: 02-KHLT/CLB-CĐ 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

 

 

 

 

 

TP. Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 10 năm 2025 

  

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH 

Tổ chức hành trình đền ơn, đáp nghĩa và thăm tặng quà cho  

gia đình người có công với cách mạng 

----- 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1.1. Mục đích: 

Hành trình đền ơn, đáp nghĩa, thăm và tặng quà cho gia đình người có công 

với cách mạng nhằm thể hiện lòng tri ân sâu sắc của thế hệ hôm nay đối với những 

người đã hi sinh, cống hiến cho độc lập, tự do của Tổ quốc. Hoạt động này góp 

phần giáo dục truyền thống “Uống nước nhớ nguồn”, “Ăn quả nhớ kẻ trồng cây” 

cho đoàn viên, sinh viên, giúp họ nhận thức sâu sắc hơn về giá trị của hòa bình, 

độc lập dân tộc. Đồng thời, đây cũng là dịp phát huy tinh thần tương thân tương 

ái, lan tỏa những nghĩa cử cao đẹp trong cộng đồng, góp phần xây dựng xã hội 

nhân văn, nghĩa tình, củng cố niềm tin của nhân dân vào Đảng và Nhà nước. 

1.2. Yêu cầu: 

- Việc tổ chức hành trình đền ơn, đáp nghĩa phải được triển khai nghiêm 

túc, đúng nội dung, thời gian và mục đích đã đề ra trong kế hoạch, đảm bảo mang 

lại hiệu quả thiết thực và ý nghĩa sâu sắc. 

- Ban Tổ chức cần chủ động xây dựng chương trình, phân công nhiệm vụ 

cụ thể, chuẩn bị chu đáo về nhân sự, kinh phí, phương tiện di chuyển, quà tặng và 

cơ sở vật chất, tạo điều kiện thuận lợi cho hoạt động diễn ra an toàn, trọn vẹn. 

II. NỘI DUNG 

2.1. Đối tượng tham gia: Đoàn viên, thanh niên, hội viên, sinh viên Chi 

đoàn – Chi hội K7B-LUAT và thành viên Câu lạc bộ Lý luận trẻ. 

2.2. Thời gian: Từ 08 giờ 00 đến 10 giờ 00, ngày 19/10/2025 (Chủ nhật). 

2.3. Địa điểm: Đài tưởng niệm Liệt sĩ phường Bình Trưng 

 (số 200 Nguyễn Duy Trinh, phường Bình Trưng, Thành phố Hồ Chí Minh). 

2.4. Trang phục: Áo Thanh niên Việt Nam, áo Hội Sinh viên, áo Câu lạc 

bộ Lý luận trẻ; quần sẫm màu, váy dài qua gối (đối với nữ); mang giày. 
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2.5. Chương trình chi tiết 

- 07g30 - 08g00: Tập trung và ổn định tổ chức. 

- 08g00 – 08g05: Bắt đầu chương trình chào cờ. 

- 08g10 – 08g20: Dâng hoa tượng niệm. 

- 08g20 – 08g40: Quét dọn, vệ sinh khu vược nghĩa trang liệt sĩ. 

- 08g45 – 09g45: Di chuyển thăm hỏi ba, má phong trào, thăm tặng quà cho 

gia đình người có công với cách mạng. 

III. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- Từ ngày 10/10 đến 11/10/2025: Xây dựng kế hoạch, kịch bản, trình xin ý 

kiến phê duyệt. 

- Ngày 19/10/2025: Tổ chức hành trình đền ơn, đáp nghĩa, thăm tặng quà 

cho gia đình người có công với cách mạng. 

- Ngày 20/10/2025: Họp rút kinh nghiệm. 

Trên đây là là kế hoạch về việc tổ chức hành trình đền ơn, đáp nghĩa, thăm 

tặng quà cho gia đình người có công với cách mạng, Ban tổ chức kính trình Ban 

Thường vụ Đoàn Học viện xem xét, cho ý kiến chỉ đạo và tạo điều kiện để chương 

trình được triển khai đạt kết quả tốt đẹp. 

Trân trọng./. 

 

TM. BAN CHẤP HÀNH  

CHI ĐOÀN K7B-LUAT 

BÍ THƯ 

 

 
 

Nguyễn Thị Duy Xuyên 

TM. BAN CHỦ NHIỆM  
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Nguyễn Công Khải  
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Ban Thường vụ ĐHV; 

- Ban Tuyên giáo ĐHV; 

- Lưu: CLB. 

 

 

 

 


